

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: هفتم

نام پدر:

شماره داوطلب:

تعداد صفحه سؤال: ۳ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران

دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت

امتحانات نیمسال اول سال تمصیلی ۱۴۰۴ - ۱۴۰۳

 www.saravedanesh.com

 ۰۲۱-۲۹۳۶

نام درس: پیام های آسمانی

نام دبیر: زهرا شکاری

تاریخ امتحان: ۱۴۰۳/۱۰/۰۴

ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ صبح / عصر

مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

نام دبیر:	نمره به عدد:		نمره به حروف:	
	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:
محل مهر و امضاء مدیر	نمره به عدد:		نمره به حروف:	
نام:	سوالات		نمره:	
۱	<p>جاهای خالی را با کلمه یا کلمات مناسب پر کنید. (یک کلمه اضافی است)</p> <p>(حضرت زهرا س معارف دین حضرت محمد ص عدالت محمد امین)</p> <p>الف) حضرت محمد ص قبل از مبعوث شدن به پیامبری در بین مردم به مشهور بود.</p> <p>ب) امیرالمومنین علیه السلام حکومت را برای ایجاد پذیرفت.</p> <p>ج) حضرت علی علیه السلام را یآوری نیکو در راه پیروی از خدا و برطرف کننده غم و اندوه خود معرفی کردند.</p> <p>د) حضرت زهرا را به زنان می آموختند و هرگز از این کار خسته و آزرده نمی شدند.</p>		۱	
۱	<p>عبارت های صحیح و غلط را مشخص کنید.</p> <p>الف) بعضی از دعاهای بندگان از خداوند پنهان می ماند.</p> <p>ب) در دین ما خیانت به امانت از بزرگترین گناهان نیست.</p> <p>ج) امیرالمومنین بعد از تقسیم بیت المال در همان محل بیت المال به نماز می ایستادند.</p> <p>د) استفاده ناصحیح از نعمت ها ناسپاسی در برابر خداوند است.</p>		۱	
۱	<p>انواع شکر را در موارد زیر مشخص کنید.</p> <p>الف) ما به افراد سالخورده و ناتوان کمک می کنیم.</p> <p>ب) بعد از خوردن غذا الحمدالله می گوئیم.</p>		۱	
۱/۵	<p>هر یک از واژه های زیر را به تعریف آنها وصل کنیم.</p> <p>الف) شکر نعمت ۱- شبی که علی علیه السلام به جای پیامبر در بستر ایشان خوابید.</p> <p>ب) ليله المبيت ۲- کسی که برای خدمت به دین و جامعه خود از مال و جان خود می گذرد.</p> <p>ج) فداکار ۳- از نعمت های خداوند در راه نافرمانی او و انجام کارهای حرام استفاده نکنیم.</p>		۱/۵	
۲	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) همه ی ویژگی های اخلاقی پیامبران گذشته و تمامی رفتارهای ایشان در کدام پیامبر وجود دارد؟</p> <p>ب) پیامبر ص این عبارات را در مورد چه کسی فرمودند؟ « او سرور همه ی زنان عالم بود، کار در منزل را عیب نمی دانست، از عبادت خداوند غافل نبود»</p> <p>ج) مهم ترین و ساده ترین راهها برای جلب یاری خداوند چیست؟</p> <p>د) از سفارش های همیشگی پیامبر باز گرداندن چه چیز حتی به صاحبان غیر مسلمان آن بود؟</p>		۲	

۱	<p>۶ مشخص کنید هر یک از موارد زیر به کدام ویژگی‌های اخلاقی و رفتار اجتماعی پیامبر ص ارتباط دارد.</p> <p>الف) «هرگاه لباس و کفش ایشان پاره می‌شد خودشان آن را می‌دوختند»</p> <p>ب) «پیامبر با مردم به قدری محبت آمیز بود که مردم او را برای خود پدری مهربان می‌دانستند»</p>	۶
۱/۵	<p>۷ مشخص کنید هر یک از موارد زیر به کدام ویژگی‌های اخلاقی حضرت زهرا س ارتباط دارد.</p> <p>الف) «دادن گردنبند گرانبها توسط حضرت زهرا س به شخص فقیر»</p> <p>ب) «حضرت زهرا س با آسیاب سنگی کوچک گندم را آرد می‌کرد و نان می‌پخت»</p> <p>ج) «حضرت زهرا س در موقع جنگ در خانه نان می‌پختند و برای رزمندگان می‌فرستادند»</p>	۷
۲	<p>۸ عزت نفس را تعریف کنید و حدیثی از پیامبر اکرم ص در این رابطه بنویسید.</p>	۸
۱	<p>۹ دو نمونه از کارهایی که موجب آسانی زندگی در دنیا و آخرت می‌شود را نام ببرید.</p>	۹
۱	<p>۱۰ مرگ برای چه کسانی پایان خوشی‌ها و سرآغاز سختی‌هاست؟</p>	۱۰
۱	<p>۱۱ چرا زندگی پیامبران می‌تواند به صورت کامل الگوی زندگی ما قرار گیرد؟</p>	۱۱
۱	<p>۱۲ دو نمونه از ویژگی‌های بارز شخصیت حضرت علی ع را نام ببرید.</p>	۱۲
۱/۵	<p>۱۳ پیامبر اکرم ص در لحظات پایانی عمر خود به دخترش حضرت فاطمه س چه مژده‌ای داد؟ لبخند حضرت زهرا نشانه کدام ویژگی در ایشان است؟</p>	۱۳

۱	دلیل ازدواج حضرت زهرا با امیرالمومنین با وجود اینکه خواستگاران زیادی داشتند چه بود؟ و این انتخاب به کدام ویژگی حضرت زهرا اشاره دارد؟	۱۴
۱/۵	کارهایی که باعث شده بود امام علی علیه السلام از مرگ نهراسد را بنویسید.	۱۵
۱	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>(۱) حضرت زهرا سعادت زنان را در چه چیزی می دانستند؟ الف) دوستی همسر ب) دوری از مردان نامحرم ج) تربیت فرزندان صالح د) دانش و تحصیلات</p> <p>(۲) حضرت علی علیه السلام مقام های دنیایی را چگونه می دانند؟ الف) مانند کفش پاره ب) بی ارزش تر از عطسه بز ج) بی ارزش و خوار د) فساد برانگیز</p> <p>(۳) مفهوم ایاک نستعین که در سوره حمد میخوانیم چیست؟ الف) تنها خدا را می پرستیم ب) فقط از فرمان خدا اطاعت می کنیم ج) تنها از خدا یاری می خواهیم د) تمام صفات خوب را از آن خدا می دانیم</p> <p>(۴) کدام گزینه از نتایج شکرگزاری خداوند است؟ الف) خدا از ما راضی می شود ب) خدا نعمت های بیشتری به ما می دهد ج) تمام گناهانمان بخشیده می شود د) گزینه الف و ب</p>	۱۶
صفحه ۳ از ۳		

جمع بارم : ۲۰ نمره



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات پایان نیمسال اول سال تمصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳



www.sarayedanesh.com



۰۲۱-۲۹۳۶

نام درس: پیام های آسمانی هفتم

نام دبیر: زهرا شکاری

تاریخ امتحان: ۱۴۰۳/۱۰/۰۴

ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ صبح / عصر

مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) محمد امین ب) عدالت ج) حضرت زهرا س د) معارف دین	
۲	الف) غلط ب) غلط ج) صحیح د) صحیح	
۳	الف) شکر عملی ب) شکر زبانی	
۴	الف) ۳ (ب) ۱ (ج) ۲	
۵	الف) حضرت محمد ص ب) حضرت زهرا س ج) دعا د) امانت	
۶	الف) عزت نفس یا ساده زیستی ب) بزرگواری و محبت	
۷	الف) ایثار و بخشندگی ب) اهمیت به خانه و خانه داری ج) حضور در اجتماع	
۸	عزت نفس یعنی احساس با ارزش بودن یعنی خودمان را در مقابل دیگران کوچک نکنیم هیچ وقت انجام کارهای شخصی خود را از دیگران نخواهید حتی در کوچکترین چیز مثل درخواست خلال دندان	
۹	خوش اخلاقی / صدقه دادن / نیکی به پدر و مادر	
۱۰	کسانی که به خدا و پیامبران ایمان ندادند و به فکر زندگی پس از مرگ نیستند مرگ برای آنها پایان خوشی ها و سرآغاز سختی هاست.	
۱۱	پیامبران چون خود هدایت یافته بودند بهترین سبک زندگی را انتخاب می کردند بنابراین زندگی آنها می تواند به طور کامل الگوی زندگی ما قرار بگیرد.	
۱۲	عدالت و مساوات / فداکاری	
۱۳	تو اولین کسی هستی که بعد از من به من ملحق می شوی / علاقه شدید به پیامبر	
۱۴	ایمان را بر ثروت ترجیح دادند / ساده زیستی	
۱۵	کسی که از گناهان بپرهیزد به واجباتش عمل کند و خود را به اخلاق نیکو بیاراید هراسی از مرگ ندارد.	
۱۶	ب / ب / الف / د	
جمع بارم: ۲۰ نمره	نام و نام خانوادگی مصحح: زهرا شکاری	امضاء::